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O kres wczesnośredniowieczny reprezentowany jes l przez dwa obiekty położone na załomie cypla. P rostokątna 
chata /obiekt 17/ o wymiarach 260 x 190 cm miała pal emsko kamienne w pobił tu  jednego г narożników oraz pozo
sta łości dwóch słupów. .Drugi obiekt rysował etę jako owalna jama /200 x 210 cm / o profilu trapezowatym, Od 
s trony  północno-zachodniej przylegało do niej kamienne palenisko. W wypełnia ku obu obiektów stwierdzono obec
ność ceram iki typu "praskiego*, a ponadto grudki polepy, węgła drzewnego l drobne kamyki.

Z uwagi na dalsze zagrożenie stanowiska badania będą kontynuowane w 1985 t .
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Badania prowadził d r Krzysztof Walen ta. Finansował Uniwersytet 
Łódzki i WKZ w Bydgoszczy. Dziewiąty sezon badać. Cm entarzy
sko kurhanowe kultury wielbarsfclej l cm entarzysko grobów skrzyń 
kowych kultury pom oraktej.

Badania koncentrowały eię w płaskiej części cm entarzyska, gdzie w ytykano  dwa wykopy o długości 3D 1 
40 m uraz szerokości S m , p rzecinające e lf  pod kątem prostym* Odkryto w nich 4 groby kultury w ielbarsklej,
3 groby skrzynkowe kultury pom orskiej o raz liczne ślady osadnictwa kultury łużyckiej w postaci skupisk ceram iki 
I niewielkich jam* Wśród grobów kultury wielb&rsklej znajdowały się  trzy  groby szkieletowe 1 jeden popielnicowy,
W grobie popielnicowym oznaczonym jako grób n r  2, odkryto dwie brązowe zapinki i gliniany p rzęślik . W grobie 
szkieletowym nr 1 odkryto gliniany paciorek, brązowe zakończenie pasa 1 fragm ent żelaznego okucia skrzyneczki. 
Grób szkieletowy nr 3 był b e t wyposażenia. W groble szkieletowym n r 4 odkryto siln ie  skorodowane brązowe e le 
menty pasa /zakończenie, sp rzączkę/ o raz trudn* do identyfikacji, siln ie  skorodowane przedm ioty żelazne.

Obok grobów kultury w ielbarekiej, niem al w centrum  fc men ta r zyska t  okresu rzym skiego, odkryto 3 groby 
skrzynkowe kultury pom orskiej. Grób n r 1 zbudowany z dużych płyt kamiennych na planie prostokąta, zawierał 
dwie popielnice* Skrzynia grobowa obwarowana była mniejszymi kam ieniam i i przykryta płaskim i płytam i. Grób 
nr ! podobnie jak opisany wyżej, zbudowany byl z płaskich płyt kamiennych ustawionych na planie prostokąta, z a 
w ierał pięć popielnic. Grób n r  3 nieco m niejszy zbudowany na planie kwadratu w analogiczny sposób, jak  groby 
opisane wyżej, zaw ierał tylko popielnicę twarzową. Popielnica nakryta była czapko watą pokrywą. W uszkach po
pielnicy znajdowały się fragm enty skorodowanych koleżków żelaznych.

Ponadto odkryto l przebadano wieniec kamienny nr B, w którym stwierdzono dwa pochówki popielnicowe.
W jednej z'popielnic odkryto następujące wyposażenie: 2 brązowe bransolety  sztabkowe, brązową sprzączkę do 
p asa, uszkodzoną brązową zapinkę o raz przęśllk  gliniany.

Prowadzono także rozpoznanie sondażami w rejonie kręgu kamiennego n r  1 1 w rejonie  bagienka, nie 
stw ierdzając m ateriału zabytkowego.

Badania będą kontynuowane.
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Badania prow adzili: mgr Andrzej Szpunar'i m gr B arbara Sżpuhar. 
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Stwierdzono, l e  na stanów leku zniszczeniu uległo 6 zespołów grobowych, z których do muzeum w T arno
wie trafiło  2 popielnice i klika przedmiotów metalowych. Otwarto 2 wykopy o powierzchni 122 m2 łącznie. Odkry- 
to dwa groby: grab nr 1T -  igato wyposaiony w m etale /2 groty, noiyce, n o ie  ie la m e , fibulę IV g r , typ 68, 
p n ę i l ik ,  e ip ila  ie la io a /.-  madto odsłonięto 1 skupienia polipy 1 jedną jam ę aasobową a polepą 1 przepaloną c e 
ram iką, M aterial z grobe w pozwala datować stanowisko na w cieaną faaę okresu wpiywdw n y m sk le h . ‘

Badania będą kontynuowane.


